
číslo smlouvy Dárce: OV/342/j/2021/Ha
číslo smlouvy Obdarovaný: DS-OV-313-21-Kv

DAROVACÍ SMLOUVA 

DS-O V-313-21-Kv

kterou uzavřeli v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku 
účastníci:

Moravskoslezský kraj
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny
se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
IČO: 00095711
DIČ: CZ00095711
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem Bóhmem, MBA 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

jako „dárce" na straně jedné

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 -  Nusle 
zastoupené Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390^
kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava,
Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 
oprávněn k jednání: ...... ........................................................

jako „obdarovaný" na straně druhé

I .

1. Dárce je dle stavu zápisu v katastru nemovitostí výlučným vlastníkem pozemků 
evidovaných v katastru nemovitostí jako p.č. 3265/32 ostatní plocha -  silnice a 
p.č. 3265/33 ostatní plocha -  silnice, které jsou zapsané na Katastrálním úřadě pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava na listu vlastnictví číslo 1998 pro 
obec Ostrava a katastrální území Radvanice (dále také jen „předmět smlouvy" či „předmět 
daru").

2. Správě silnic Moravskoslezského kraje byly výše popsané pozemky předány 
k hospodaření jako svěřený majetek na základě zřizovací listiny.

1



číslo smlouvy Dárce: OV/342/j/2021/Ha
číslo smlouvy Obdarovaný: DS-OV-313-21-Kv

1. Dárce daruje a předává a obdarovaný přijímá a přejímá předmět daru popsaný v čl. I bodě
I. této smlouvy se všemi právy a požitky, s nimž dárce tyto nemovité věci držel a užíval 
nebo byl oprávněn držet a užívat.

2. Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy obdarovanému a obdarovaný výslovně 
prohlašuje, že předmět smlouvy přijímá do vlastnictví České republiky s příslušnosti 
hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR.

3. Pozemky, které jsou předmětem této darovací smlouvy, jsou zastavěny stavbou silnice 
č. I/59, jejíž součástí je okružní křižovatka, která je ve vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR.

4. Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav předmětu smlouvy v době podpisu 
této smlouvy.

5. Dárce ručí za to, že předmět smlouvy přejde do vlastnictví České republiky s příslušnosti 
hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR prost jakýchkoliv práv třetích osob a jakýchkoliv 
peněžitých plnění, tedy prost všech závazků, vyjma těch, jež jsou zapsány na listu 
vlastnictví v katastru nemovitostí na LV č. 1998 pro k.ú. Radvanice v části C, a to:

- pozemek p.č. 3265/32 je zatížen věcným právem -  věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení optického kabelu s právem vstupu a vjezdu v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním dle čl. II. smlouvy v rozsahu 
GP č. 1756-846/2010, oprávnění pro: OVANET, a.s., Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 
Ostrava, IČ: 29399491, na základě listiny: Smlouva o zřízení věcného břemene -  
úplatná ze dne 16.11.2010, V-2402/2011-807,

- pozemek p.č. 3265/32 je zatížen věcným právem -  věcné břemeno (podle listiny) -  
umístění optického kabelu v rámci stavby „Optické propojení Ostrava 2006 -  
Hranečník- ÚMOb Radvanice11, právo chůze a jízdy za účelem kontroly, údržby, oprav 
a snesení stavby dle č. II. smlouvy, oprávnění pro: OVANET, a.s., Hájkova 1100/13, 
Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 29399491, na základě listiny: Smlouva o zřízení věcného 
břemene -  úplatná ze dne 14.05.2008, V-6483/2008-807,

- pozemek p.č. 3265/32 je zatížen věcným právem -  věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení optických a metalických kabelů s právem vstupu a vjezdu 
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním dle čl. II. 
smlouvy v rozsahu GP č. 1874-554/2012, oprávnění pro: OVANET, a.s., Hájkova 
1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 29399491, na základě listiny: Smlouva o zřízení 
věcného břemene -  úplatná ze dne 31.08.2012, V-10133/2012-807,

- pozemek p.č. 3265/32 je zatížen věcným právem -  věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení nadzemní kabelové přípojky NN s právem vstupu a vjezdu 
v souvislosti s jejím zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním dle 
čl. II. smlouvy v rozsahu GP č. 1957-IE3284/2013, oprávnění pro: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV -  Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, na základě listiny: 
Smlouva o zřízení věcného břemene -  úplatná ze dne 18.09.2013, V-13985/2013-807,

- pozemek p.č. 3265/32 je zatížen věcným právem -  věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení optického kabelu s právem vstupu a vjezdu v souvislosti sjeho 
zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním dle čl. II. smlouvy v rozsahu 
GP č. 2051-177/2014, oprávnění pro: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 
1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 00845451, na základě listiny: Smlouva 
o zřízení věcného břemene -  úplatná OV/290/e/2014/Ha ze dne 23.12.2014, 
V-1962/2015-807,

- pozemek p.č. 3265/32 je zatížen věcným právem -  věcné břemeno (podle listiny) -  
zřízení a provozování středového ostrůvku pro přejezd cyklistů s právem vstupu a

I I.

2



vjezdu v souvislosti sjeho zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním 
dle čl. II. smlouvy v rozsahu GP č. 2119-177/2015, oprávnění pro: Statutární město 
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ: 00845451, na základě listiny: Smlouva o zřízení věcného břemene -  úplatná 
OV/354/e/2015/Ha a -1050/2016/01 ze dne 30.03.2016, V-20192/2016-807.

Dárce a obdarovaný se dohodli, že obdarovaný touto smlouvou přebírá závazky plynoucí 
z vyjádření ze dne 11.02.2021, pod zn. SSMSK/2021/2131/018/Žd ve věci stavby 
„Cyklistická trasa J“.

6. Pro případ, že by se některé dluhy či závazky vyskytly, se dárce zavazuje, že je sám 
uspokojí.

I I I .

číslo smlouvy Dárce: OV/342/j/2021/Ha
číslo smlouvy Obdarovaný: DS-OV-313-21-Kv

Hodnota předmětu daru činí dle účetní evidence Dárce celkem 555.046,73,- Kč (slovy: 
pětsetpadesátpěttisícčtyřicetšest korun českých a sedmdesáttři haléřů), z toho:

• pozemek parcela číslo 3265/32 265.422,06 Kč
• pozemek parcela číslo 3265/33 289.624,67 Kč

IV.

1. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitým 
věcem přejde zápisem vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2. Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného rozhodnutí o jeho povolení 
k okamžiku doručení návrhu na vklad vlastnického práva katastrálnímu úřadu.

V.

1. Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný.

2. Účastníci této smlouvy se dohodli, že návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný, 
který je povinen bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii 
tohoto návrhu dárci (SSMSK) na tuto e-mailovou adresu ............................................... 
a zároveň se zavazuje návrh na vklad podat na příslušný katastrální úřad, a to bez 
zbytečného odkladu po schválení smlouvy příslušným ministerstvem.

3. Dle této smlouvy provede katastrální úřad příslušné změny na listu vlastnictví č. 1998 pro 
katastrální území Radvanice a obec Ostrava.

4. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví, 
smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl 
povolen.

VI.

1. Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného touto 
smlouvou, dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a záměr kraje byl v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 téhož 
zákona vyvěšen po dobu 30 dnů na úřední desce kraje.

2. Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 7/616 ze dne 16.3.2022.

3



číslo smlouvy Dárce: OV/342/j/2021/Ha
číslo smlouvy Obdarovaný: DS-OV-313-21-Kv

3. Platnost této smlouvy je vázána v souladu s ustanovením § 44 odst. 4 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, na schválení příslušným ministerstvem dle ustanovení § 12 
odst. 2 citovaného zákona.

VII.

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího schválení příslušným ministerstvem.

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. V neupravených částech se tato smlouva řídí zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

4. Převod dle této smlouvy je v souladu s ust. § 19b odst. 2 písm. e) zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, v platném znění, osvobozen od daně z příjmu právnických osob.

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují svými podpisy.

6. Účastníci výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a 
to včetně všech případných příloh a dodatků. Platnost této smlouvy darovací je 
podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek uložených ustanovením § 23 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovením § 12 odst. 2) zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

7. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez 
zbytečného odkladu po udělení schvalovací doložky ze strany Ministerstva financí 
obdarovaný.

9. Obdarovaný se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžiku zveřejnění této smlouvy 
dle uvedeného zákona informovat dárce o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které 
obdržel od správce tohoto registru.

10. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů

4

http://www.msk.cz


číslo smlouvy Dárce: OV/342/j/2021/Ha 
číslo smlouvy Obdarovaný: DS-OV-313-21-Kv

dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

V Ostravě dne V Ostravě dne

http://www.ssmsk.cz


Č. j.: MF-466/2023/7205-3

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle 
§ 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, kterým se 
převádí pozemky p.č. 3265/32 a p.č. 3265/33, v k.ú. 
Radvanice, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
IČO 70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18, 
Ostrava, do vlastnictví České republiky a příslušnosti 
hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 
65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4.

V Praze dne 2. 2. 2023


